GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6616/2025 | PROCESSO Nº 151895/2025

Araucária, 17 de novembro de 2025.
Ao Senhor
Fabio Rodrigo Pedroso
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 151895/2025

Em resposta ao Processo nº 151895/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, após
análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  (SMMA),  será  encaminhada  uma
equipe para realizar visita técnica ao local, com o objetivo de verificar as condições atuais da cerca,
bem como proceder ao estudo de viabilidade financeira.
O  requerido  passará  a  integrar  a  relação  de  demandas  da  Secretaria  para  avaliação  e  inclusão  em
cronograma futuro de melhorias.  Ademais,  serão realizados estudos detalhados sobre a  viabilidade
técnica e financeira, visando à elaboração de projetos de revitalização do local e à identificação dos
recursos necessários para a execução das obras imprescindíveis à sua abertura.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 151895/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PEDROSO

Encaminho resposta à indicação 3042/2025

Araucária, 18/11/2025 09:54

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO